
BIULETYN INFORMACYJNY  

NSZZ

ROK XIV 15 GRUDNIA 1 9 93  R. NR 5 / 1 9 9 3  ( 7 2 )

POMOC FINANSOWA
Z ZAKŁADOWEGO

FUNDUSZU MIESZKANIOWEGO

12 października br. 
weszło w życie Zarządze
nie Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej w sprawie zasad 
udzielania pomocy finan
sowej z zakładowego fun
duszu mieszkaniowego na 
zmniejszenie wydatków 
mieszkaniowych (Monitor 
Polski nr 48 z 27.09. 93r.).

Od pieniędzy wypłaco
nych pracownikowi, w wy
sokości i na zasadach ok
reślonych w powyższym za
rządzeniu, nie potrąca się 
podatku od dochodów oso
bistych.

Pomoc tę może otrzy
mać pracownik, jeżeli mie
sięczne dochody na człon
ka rodziny nie przekraczają 
w gospodarstwach wielo
osobowych 100% najniż
szego wynagrodzenia, a 
w gospodarstwach jedno
osobowych -150%. Obec
nie najniższe wynagrodze
nie wynosi 1.750.000.- zł.

Zarządzenie limituje rów
nież wysokość pomocy 
mieszkaniowej. Zakład pra
cy może udzielić pomocy 
finansowej do wysokości 
różnicy między faktycznymi 
wydatkami ponoszonymi

przez pracownika, a tzw. 
jego wpłatą własną, która 
musi wynosić 8% łącznych 
dochodów w gospodarst
wach jednoosobowych i 6% 
tych dochodów w gos
podarstwach wieloosobo
wych. Pomoc ta może być 
też niższa i nie musi pokry
wać całej różnicy.

Przypominam, że w pre
liminarzu wydatków z zak
ładowego funduszu miesz
kaniowego Politechniki Ślą
skiej przewidziano w roku 
1993 dofinansowanie wy
datków mieszkaniowych, 
stąd też osoby spełniające 
kryteria wspomnianego Za
rządzenia mogą ubiegać się 
o tę formę pomocy finan
sowej. Członkowie naszego 
Związku mogą zwracać się 
o bliższe informacje w tej 
sprawie do sekretariatu Ko
misji Zakładowej (pokój 
514).

Obok zamieszczony jest 
za 'Rzeczypospolitą" z 
5. 10. 1993r pełny tekst za
rządzenia w sprawie po
mocy mieszkaniowej.

Jan Siwiec

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA PRACY

i POLITYKI SOCJALNEJ 
w sprawie zasad udzielania 
pomocy finansowej z zakła
dowego funduszu mieszka
niowego na zmniejszenie 

wydatków mieszkaniowych
Na podstawie art.21 ust.1 

pkt 23 ustawy z 26 lipca 1991 r 
o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (Dz.U. nr 80 
poz. 350 i nr 100 poz. 442, 
z 1992r. nr 21 poz.86, nr 68 
poz.341 i nr 100 poz. 498 oraz 
z 1993r. nr 28 poz. 127 i nr 44 
poz. 202) zarządza się co 
następuje:

Par.1. Ustala się zasady 
udzielania pomocy finansowej 
z zakładowego funduszu mie
szkaniowego na zmniejszenie 
wydatków mieszkaniowych, 
o której mowa w art. 21 ust. 1 
pkt 23 ustawy o podatku do
chodowym od osób fizycz
nych, zwanej dalej "pomocą 
finansową".

Par.2.1. Pomoc finansowa 
może być udzielona osobie 
uprawnionej do korzystania 
z zakładowego funduszu mie
szkaniowego, jeżeli w mie
siącu poprzedzającym datę 
złożenia wniosku o udzielenie 
tej pomocy łączne miesięczne 
dochody gospodarstwa domo
wego osoby zainteresowanej 
po podzieleniu przez liczbę 
osób wspólnie zamieszkują
cych nie przekroczą kwoty 
stanowiącej:

(dokończenie na następnej stronie)



ZARZĄDZENIE MINISTRA 
PRACY i POLITYKI SOCJALNEJ 
w sprawie zasad udzielania 
pomocy finansowej z zakła
dowego funduszu mieszka
niowego na zmniejszenie 

wydatków mieszkaniowych

(dokończenie)

1) w gospodarstwach domo
wych jednoosobowych -
150% najniższego wyna

grodzenia obowiązującego 
w tym miesiącu, określo
nego przez ministra pracy 
i polityki socjalnej na pod
stawie kodeksu pracy,

2) w gospodarstwach wielo
osobowych -100% tego 
wynagrodzenia.

Par.2.2. Za łączne dochody 
gospodarstwa domowego, o 
których mowa w ust. 1, uważa 
się sumę dochodów wszyst
kich osób wspólnie zamiesz
kujących, ustalonych według 
zasad określonych w ustawie 
o podatku dochodowym od 
osób fizycznych.

Par.3. Wydatkami mieszka
niowymi uwzględnianymi przy 
ustalaniu wysokości pomocy 
są miesięczne opłaty z tytułu:
1) czynszu najmu,
2) użytkowania lokalu spół

dzielczego, pomniejszone
go o należności z tytułu 
spłaty kredytu bankowego,
3) opłat z tytułu udziału 
w kosztach eksploatacji 
i remontu budynków miesz
kalnych wykupionych od 
gminy lub zakładu pracy, 
wnoszonych na rzecz za
rządcy budynku,

4) czynszu lub wynagrodze
nia za korzystanie z lokalu 
bez tytułu prawnego,

5) opłat za centralne ogrze
wanie i dostawę ciepłej wo
dy,

6) opłat za dostawę zimnej 
wody,

7) opłat za energię elektry
czną do celów bytowych,

8) opłat za dostawę gazu 
przewodowego i bezprze
wodowego do celów byto
wych,

9) zakupu opału do celów by
towych,

10) wywozu śmieci i nieczys
tości.

Par.4. Pomoc finansowa 
może być udzielona do wyso
kości kwoty stanowiącej różni
cę między faktycznymi wydat
kami mieszkaniowymi, o któ
rych mowa w par.3, a wpłatą 
własną zobowiązanego, sta
nowiącą co najmniej:
1) w gospodarstwach do

mowych jednoosobowych 
- 8%,

2) w gospodarstwach do
mowych wieloosobowych 
- 6%,

łącznych dochodów gospo
darstwa domowego, o których 
mowa w par.2 ust. 2.

Par.5. Pomocy finansowej 
udziela się na wniosek osoby 
uprawnionej. Wniosek powi
nien zawierać w szczegól
ności dane dotyczące: adresu 
zajmowanego mieszkania (lo
kalu), wysokości miesięcznych 
opłat mieszkaniowych, liczby 
osób zamieszkałych w lokalu, 
wysokości średniego mie
sięcznego dochodu osiągane
go przez wnioskodawcę i o- 
sób wspólnie z nim zamiesz

kujących.

Par.6. Pomoc finansowa 
jest przekazywana bezpoś
rednio osobie uprawnionej 
w terminach i na warunkach 
określonych przez zakład pra
cy, po udokumentowaniu uisz
czenia opłat za poprzedni ok
res, o których mowa w par.3.

Par.7. Osoby korzystające 
z pomocy finansowej są obo
wiązane poinformować zakład 
pracy o zmianie sytuacji ma
jątkowej w ich gospodarstwie 
domowym, mającej wpływ na 
możliwość udzielenia tej po
mocy (par.2 ust. 1) lub jej wy
sokość (par.4).

Par.8. Pomoc finansowa nie 
przysługuje osobom, które 
podnajęły część lub całość 
zajmowanego lokalu osobom 
trzecim, oraz nauczycielom o- 
trzymującym dodatek miesz
kaniowy i kombatantom pobie
rającym ryczałt z tytułu pono
szonych opłat za korzystanie 
z energii elektrycznej, gazowej 
lub cieplnej dla celów domo
wych.

Par.9. Zarządzenie wchodzi 
wżycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia.



Gliwice, 13.10.1993 r.

POMOC FINANSOWA Z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU MIESZKANIOWEGO

12 października br. weszło wżycie Zarządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
w sprawie zasad udzielania pomocy finansowej z zakładowego funduszu mieszkaniowego na 
zmniejszenie wydatków mieszkaniowych (Monitor Polski nr 48 z 27.09.1993r.).

Od pieniędzy wypłaconych pracownikowi, w wysokości i na zasadach określonych w po
wyższym zarządzeniu, nie potrąca się podatku od dochodów osobistych.

Pomoc tę może otrzymać pracownik, jeżeli miesięczne dochody na członka rodziny nie 

przekraczają w gospodarstwach wieloosobowych 100% najniższego wynagrodzenia, 

a w gospodarstwach jednoosobowych -150%. Obecnie najniższe wynagrodzenie wynosi 
1.650.000.-zł.

Zarządzenie limituje również wysokość pomocy mieszkaniowej. Zakład pracy może 
udzielić pomocy finansowej do wysokości różnicy między faktycznymi wydatkami ponoszo
nymi przez pracownika, a tzw. jego wpłatą własną, która musi wynosić 8% łącznych docho
dów w gospodarstwach jednoosobowych i 6% tych dochodów w gospodarstwach wielooso
bowych. Pomoc ta może być też niższa i nie musi pokrywać całej różnicy.

Przypominamy, że w preliminarzu wydatków z zakładowego funduszu mieszkaniowego 

Politechniki Śląskiej przewidziano w roku 1993 dofinansowanie wydatków mieszkaniowych, 
stąd też osoby spełniające kryteria wspomnianego Zarządzenia mogą ubiegać się o tę formę 
pomocy finansowej. Członkowie naszego Związku mogą zwracać się o bliższe informacje 

w tej sprawie do sekretariatu Komisji Zakładowej (pokój 514).
Poniżej, za "Rzeczpospolitą" z 5.10.1993 r., zamieszczamy pełny tekst zarządzenia 

w sprawie pomocy mieszkaniowej.
Sekcja d/s Socjalnych

Zarządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie zasad udzielania pomocy 
finansowej z zakładowego funduszu mieszkaniowego na zmniejszenie wydatków 
mieszkaniowych (Monitor Polski nr 48 z 27 września 1993r.).

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 23 ustawy z 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (Dz.U. nr 80 poz. 350 i nr 100 poz. 442, z1992r. nr 21 poz. 86,' • nr 68 poz. 341
i nr 100 poz. 498 oraz z 1993r. nr 28 poz. 127 i nr 44 poz. 202) zarządza się co następuje:

Par.1. Ustala się zasady udzielania pomocy finansowej z zakładowego funduszu mieszkaniowego 
na zmniejszenie wydatków mieszkaniowych, o której mowa w art. 21 ust. 1 pkt 23 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, zwanej dalej "pomocą finansową".

Par.2.1. Pomoc finansowa może być udzielona osobie uprawnionej do korzystania z zakładowego 
funduszu mieszkaniowego, jeżeli w miesiącu poprzedzającym datę złożenia wniosku o udzielenie tej



pomocy łączne miesięczne dochody gospodarstwa domowego osoby zainteresowanej po podzieleniu 
przez liczbę osób wspólnie zamieszkujących nie przekroczy kwoty stanowiącej:

1) w gospodarstwach domowych jednoosobowych -150% najniższego wynagrodzenia obo
wiązującego w tym miesiącu, określonego przez ministra pracy i polityki socjalnej na podstawie 
kodeksu pracy,

2) w gospodarstwach wieloosobowych -100% tego wynagrodzenia.
Par.2.2. Za łączne dochody gospodarstwa domowego, o których mowa w ust. 1, uważa się sumę 

dochodów wszystkich osób wspólnie zamieszkujących, ustalonych według zasad określonych 
w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych.

Par.3. Wydatkami mieszkaniowymi uwzględnianymi przy ustalaniu wysokości pomocy są mie
sięczne opłaty z tytułu:

1) czynszu najmu,
2) użytkowania lokalu spółdzielczego, pomniejszonego o należności z tytułu spłaty kredytu 

bankowego,
3) opłat z tytułu udziału w kosztach eksploatacji i remontu budynków mieszkalnych wykupionych 

od gminy lub zakładu pracy, wnoszonych na rzecz zarządcy budynku,
4) czynszu lub wynagrodzenia za korzystanie z lokalu bez tytułu prawnego,
5) opłat za centralne ogrzewanie i dostawę ciepłej wody,
6) opłat za dostawę zimnej wody,
7) opłat za energię elektryczną do celów bytowych,
8) opłat za dostawę gazu przewodowego i bezprzewodowego do celów bytowych,
9) zakupu opału do celów bytowych,
10) wywozu śmieci i nieczystości.

Par.4. Pomoc finansowa może być udzielona do wysokości kwoty stanowiącej różnicę między 
faktycznymi wydatkami mieszkaniowymi, o których mowa w par.3, a wpłatą własną zobowiązanego, 
stanowiącą co najmniej:

1) w gospodarstwach domowych jednoosobowych - 8%,
2) w gospodarstwach domowych wieloosobowych - 6%
łącznych dochodów gospodarstwa domowego, o których mowa w par.2 ust. 2.

Par.5. Pomocy finansowej udziela się na wniosek osoby uprawnionej. Wniosek powinien zawierać 
w szczególności dane dotyczące: adresu zajmowanego mieszkania (lokalu), wysokości miesięcznych 
opłat mieszkaniowych, liczby osób zamieszkałych w lokalu, wysokości średniego miesięcznego 
dochodu osiąganego przez wnioskodawcę i osób wspólnie z nim zamieszkujących.

Par.6. Pomoc finansowa jest przekazywana bezpośrednio osobie uprawnionej w terminach i na 
warunkach określonych przez zakład pracy, po udokumentowaniu uiszczenia opłat za poprzedni okres, 
o których mowa w par.3.

Par.7. Osoby korzystające z pomocy finansowej są obowiązane poinformować zakład pracy 
o zmianie sytuacji majątkowej w ich gospodarstwie domowym, mającej wpływ na możliwość udzielenia 
tej pomocy (par.2 ust.1) lub jej wysokość (par.4).

Par.8. Pomoc finansowa nie przysługuje osobom, które podnajęły część lub całość zajmowanego 
lokalu osobom trzecim, oraz nauczycielom otrzymującym dodatek mieszkaniowy i kombatantom 
pobierającym ryczałt z tytułu ponoszonych opłat za korzystanie z energii elektrycznej, gazowej lub 
cieplnej dla celów domowych.

Par.9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



PRACE 
KRAJOWEJ SEKCJI NAUKI

W okresie przedwakacyjnym głównymi tematami 
omawianymi na comiesięcznych posiedzeniach KSN 
(dotyczącymi szkół wyższych) były:
- zmiana ustaw o szkolnictwie wyższym oraz o stop

niach i tytule naukowym,
- projekt oceny systemu nauczania w szkołach wyż

szych,
- rozdział rezerw limitów wynagrodzeń osobowych po

między uczelnie,
- zasady podziału dotacji na działalność dydaktyczną 

w1994 r,
- ulgi na przejazdy PKP,
- sprawy zagraniczne.

Nowelizacja ustaw o szkolnictwie wyższym oraz 
o stopniach i tytule naukowym jest przedmiotem wie
lostopniowej dyskusji. Powołano komisję, która zebra
ła uwagi uczelni oraz Regionalnych Sekcji Nauki i op
racowała zestawienie tych uwag, poddanych następ
nie pod dyskusję w uczelniach. Prace jeszcze trwają.

Rada Główna Szkolnictwa Wyższego opracowała 
projekt 'Systemu oceny nauczania w szkołach wyż
szych*. Komisja d/s Organizacji KSN przeprowadziła 
dyskusję oraz zebrała uwagi dotyczące projektu. Po 
dyskusji na posiedzeniu Prezydium KSN zwrócono 
uwagę na niedociągnięcia projektu, uniemożliwiające 
ustosunkowanie się do jego szczegółów. W projekcie 
nie podano bowiem celu oceny działalności uczelni. 
Czy ma to być jedynie źródło informacji, czy prze
widuje się działania naprawcze w przypadku oceny 
negatywnej? Kto m iałby je przeprowadzić i na jakiej 
podstawie prawnej? Czy planowane są inne działania 
administracyjne? W przypadku, gdyby potrzebne były 
tylko informacje, to należałoby wybrać jedynie kilka 
głównych kryteriów o pracy jednostek (wydziałów) 
uczelni jak:
- zgodność planu studiów z wymaganiami dla danego 

kierunku studiów (po ustaleniu tych wymagań),
- właściwa obsada stanowisk dydaktycznych,
- statystyczny wynik oceny prac dyplomowych oraz 

prac doktorskich.
Pomocniczymi kryteriami mogłyby być warunki 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, wyniki ankiet stu
denckich, ocena absolwentów przez pracodawców, 
kategoria KBN.

Rezerwę limitów wynagrodzeń osobowych w roku 
1993 (ok. 2,3% bazowego limitu wynagrodzeń osobo
wych) przedstawiciele central związkowych zapropo
nowali podzielić następująco: 30% - między wszystkie 
uczelnie wg tegorocznego algorytmu, 70% - pomię
dzy uczelnie, które w wyniku zastosowanego algo
rytmu otrzymały limity pogłębiające tegoroczne (5%) 
ograniczenie wynagrodzeń osobowych w szkołach 
wyższych. Stwierdzono równocześnie, że poziom płac 
w szkolnictwie wyższym jest niewystarczający i zapro
testowano przeciwko brakowi uzgodnień ze związka
mi zawodowymi.

W opinii o 'Zasadach podziału dotacji na działal
ność dydaktyczną oraz limitach wynagrodzeń oso
bowych w uczelniach na rok 1994', KSN zgłosiła 
następujące problemy:

a) część pracowników posiadających stopnie dok
tora habilitowanego i doktora zatrudnionych jest nie 
na stanowiskach nauczycieli akademickich, choć 
uczestniczy również w procesie dydaktycznym: 
pomijanie ich w algorytmie jest niewłaściwe 
i proponuje się uwzględnienie ich w określaniu 
liczby wysoko kwalifikowanej kadry,

b) algorytm skłania do likwidacji zatrudniania młodych 
pracowników na stanowisku asystenta i kierowanie 
ich na studia doktoranckie, co może być rozwią
zaniem tylko dla kilku bardzo dobrych uczelni; po
nadto zwiększane w ostatnim czasie obciążenie 
dydaktyczne, także słuchaczy studiów doktoranc
kich, uniemożliwi zrobienie doktoratu w terminie 
3-4 lata, jak przewiduje studium doktoranckie; 
asystent skierowany na studium doktoranckie straci 
również szereg uprawnień nauczycieli akademic
kich.

KSN zaproponowała uwzględnienie w algorytmie 
liczby asystentów we współczynniku przeliczeniowym 
kwalifikowanej kadry akademickiej z wagą 0,5 lub 
dodanie liczby asystentów z wagą 2,5 do liczby stu
dentów. Dodatkowo zwrócono uwagę, że w algorytmie 
nie uwzględnia się słuchaczy studiów fakultatywnych. 
Zaproponowano uwzględnienie ich jak słuchaczy stu
diów zaocznych.

W sprawie ulg na przejazdy PKP postanowiono 
w negocjacjach z MEN utrzymać dotychczasowy pos
tulat 50% ulgi dla wszystkich. Dalej idąca ulga 
-w za leżnośc i od decyzji uczelni. Równocześnie ro
zesłano do uczelni ankietę w tej sprawie.

Przedstawiciele KSN uczestniczyli w konferen
cjach i szkoleniach organizowanych przez zagranicz
ne ZZ. Między innymi w Berlinie odbyła się M iędzyna
rodowa Konferencja Nauczycieli Uniwersytetów na 
której omawiano ocenę i finansowanie uczelni, współ
pracę z przemysłem, sprawy pracownicze, umiędzy
narodowienie badań, dokumenty UNESCO i MOP 
dotyczące nauczycieli akademickich. KSN zwróciła 
uwagę na konieczność opracowania materiałów po
zyskanych w wyniku kontaktów międzynarodowych.

W październiku odbyło się posiedzenie Rady Se
kretariatu Nauki i Oświaty. W uchwałach podniesiono 
sprawy: jasnego określenia m iejsca i kompetencji 
struktur branżowych i dopuszczenie wyboru delega
tów na WZD NSZZ 'S ' także ze struktur branżowych. 
Poparto stanowisko Ogólnopolskiego Komitetu Straj
kowego Oświaty, Ochrony Zdrowia, Nauki i Kultury, że 
nadal aktualne są postulaty: realizacji wypłat wraz 
z odsetkami z tytułu waloryzacji za 1991 r., określenia 
trybu i finansowania ulg na przejazdy środkami PKP. 
Upoważniono do stałego reprezentowania Sekretaria
tu w pracach komisji sejmowych: Juliana Srebrnego 
(przew. Zespołu KK d/s Pracowników Sfery Budżeto
wej) w Komisji Budżetu i Finansów oraz Janusza So- 
bieszczańskiego (przew. KSN) w Komisji Edukacji, 
Nauki i Postępu Technicznego.

W ramach interpelacji w sprawie uprawnień związ
kowych wyjaśniono, że pracodawcę obowiązują art.95 
Kodeksu Pracy, art.27 Ustawy o Związkach Zawodo
wych, art.6 ust.4 Ustawy o Szkolnictwie Wyższym na
wet wtedy, gdy w zarządzeniu ministra (np. Zarzą
dzenie Nr2 MEN w sprawie podziału funduszu nag
ród) nie ma mowy o formach porozumienia się ze 
związkami zawodowymi

Wojciech P illich



STANOWISKO
Prezydium KK Nr137/93 
wobec skutków stosowania 
VAT-u w jednostkach sfery 

budżetowe]

NSZZ "Solidarność” uważa 
za niezbędne rozwiązanie 
problemów finansowych jed
nostek budżetowych i nauko
wych wskutek wprowadzenia 
podatku od towarów i usług 
(VAT). Wg naszych szacun
ków dodatkowe, nie przewi
dziane w budżecie państwa 
na 93r. wydatki z tego tytułu 
spowodują w II połowie 1993r. 
wzrost kosztów badań na
ukowych o około 20%, wzrost 
kosztów ochrony zdrowia 
o około 10% i wzrost kosztów 
edukacji narodowej o około 
10%.

Rozwiązaniem byłoby sko
rzystanie z postanowień art. 
23 pkt.2 ustawy z8.01.1993r. 
o podatku od towarów i usług 
wraz z podatkiem akcyzowym 
oraz upoważnienie Ministra Fi
nansów do określenia w dro
dze rozporządzenia przypad
ków i warunków zwrotu po
datku naliczonego przy naby
ciu towarów i usług, które cał
kowicie lub częściowo służą 
czynnościom zwolnionym od 
podatku.

Wprowadzenie dodatkowych 
obciążeń nie przewidzianych 
w budżecie wobec sytuacji 
finansowej jednostek budżeto
wych ochrony zdrowia, edu
kacji narodowej, nauki i kul
tury prowadzi do ich naras
tającego, a niezawinionego 
zadłużenia.

Gdańsk. 3.11.1993 r.

KONTAKTY 
RZĄD - NSZZ "Solidarność"
28.10 nowy minister PiPS 

Leszek Miller (jeszcze nies
pełna cztery lata temu członek 
ścisłego kierownictwa PZPR) 
wystosował do Przewodniczą
cego KK pismo, w którym za
proponował spotkanie z "Kie
rownictwem NSZZ Solidar
ność w dniu 5.11 w siedzibie 
Komisji Krajowej". Minister 
chciał rozmawiać o 'najważ
niejszych problemach oraz 
oczekiwaniach i  priorytetach 
Związku'. Ponadto spotkanie 
miało by istotne znaczenie, 
'bowiem pozwoli na określenie 
priorytetów jakie winny być za
warte w expose Prezesa Rady 
Ministrów'.

Przeprowadzenie podob
nych spotkań minister zapro
ponował również innym cent
ralom związkowym, a z niektó
rymi nawet je odbył.

3.11 sekretarz KK S.AIot, 
w imieniu Prezydium KK wys
tosował do L.Millera pismo, 
w którym odniósł się do su
gestii ministra odnośnie spot
kania z władzami NSZZ "Soli
darność":

'Przekonani jesteśmy, że 
znane je s t Panu Stanowisko 
Komisji Krajowej N r 19/93 'So
lidarność w obronie pracowni
ków" z  27.10.93 r. wobec re
alizacji porozumień i  ustaleń 
między Związkiem a władzami 
państwowymi.

Oczekujemy spotkania 
z przedstawicielam i Rządu, 
którzy m ogliby przedstawić 
Związkowi harmonogram  
i  sposób realizacji przez Rząd 
RP porozumień i  ustaleń z  
'Solidarnością', rozstrzygnięć

w toczących się sporach zbio
rowych KK z  Rządem RP. 
Termin i  m iejsce takiego spot
kania, na którym przed
stawiciele Rządu RP przed
stawią Związkowi wyżej wy
mieniony harmonogram i  spo
sób realizacji porozumień, je s t 
do ustalenia.

W związku z  brakiem odpo
wiedzi Rządu RP na nasze 
stanowisko N r 19/93 nie wi
dzimy potrzeby spotkania się 
5 listopada 1993r. lecz widzi
my konieczność takiego spot
kania w m iejscu i  czasie uz
godnionym między Rządem 
RP, a Związkiem.

Jeżeli chodzi o expose Pre
zesa Rady Ministrów, to ocze
kujemy w nim ustosunkowania 
się do porozumień i  ustaleń 
z  NSZZ 'Solidarność'.

Do MPiPS przesłano rów
nież porozumienia zawarte 
między Związkiem, a poprzed
nimi rządami, które są obowią
zującym prawem. Problem ten 
podniósł Przewodniczący KK 
podczas audycji telewizyjnej 
wieczorem w dniu 4.11, a 
przedstawiciele rządu to pot
wierdzili.

8.11 wiceminister PiPS 
A.Bączkowski w piśmie do 
M.Krzaklewskiego zapropo
nował 'przeprowadzenie spot
kania na poziomie ekspertów. 
Ceiem spotkania będzie dok
ładna analiza problemów  
przedstawionych w w/w doku
mentach, uściślenie ogólnie 
zapisanych zagadnień oraz 
wzajemne wyjaśnienie sta
nowisk stron'.

(przedruk z Biutertynu Informacyjnego 
Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego)

Moim zdaniem:
W kolumnie 'Moim zdanierrf udostępniamy łamy 

wszystkim członkom i sympatykom Związku, dla pre
zentacji własnych poglądów na temat Związku, Uczel
ni oraz wszelkich spraw nurtujących środowisko.

Serdecznie zapraszamy do współpracy.

Redaguje:
Sekcja Informacji 
Komisji Zakładowej 
NSZZ "Solidarność" 
Politechniki Śląskiej


